## РЕСПУБЛИКА КРЫМ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2025 г. с.Воинка № 100

О подготовке и проведении в 2025 году на территории Воинского сельского поселения мероприятий, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией

Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 19.02.2025 №207-р «О подготовке и проведении в 2025 году в Республике Крым мероприятий, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией», Постановления администрации Красноперекопского района Республики Крым от 25.02.2025 № 68 «О подготовке и проведении в 2025 году в Красноперекопском районе мероприятий, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией», с целью подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией

## постановляю:

- 1. Утвердить план по подготовке и проведению в 2025 году на территории Воинского сельского поселения мероприятий, Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией (далее План мероприятий, приложение).
- 2. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.
- 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Воинского сельского совета-глава администрации Воинского сельского поселения

М.В.Типпа

ПРИЛОЖЕНИЕ УТВЕРЖДЕН постановлением администрации Воинского сельского поселения от 03.03.2025 № 100

ПЛАН по подготовке и проведению в 2025 году в Красноперекопском районе мероприятий, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией

№	Наименование мероприятия	Срок	Ответственный
п/п	• •	исполнения	исполнитель
1	2	3	4
1	Разработка и утверждение планов по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией	до 01 марта 2025 года	СП №3 «Воинский сельский Дом культуры», администрация сельского поселения
2	Организация и проведение в библиотеках тематических выставок, выставок рисунков и плакатов, оформление фотостендов, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией	10-15 марта 2025 года	МБОУ «Воинский УВК», СП №3 «Воинский сельский Дом культуры»
3	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях викторин, концертов, флешмобов, квестов, соревнований, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией	10-17 марта 2025 года	МБОУ «Воинский УВК», ДОУ «Светлячок»
4	Подготовка и размещение статей, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией, в сетевом издании «Официальный интернет-портал муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»	11-15 марта 2025 года	Администрация Воинского сельского поселения
5	Организация и проведение квизов, викторин, интеллектуальных игр, флешмобов, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией	Март 2025 года	СП №3 «Воинский сельский Дом культуры»
6	Организация и проведение в культурно- досуговых учреждениях праздничных театрализованных и концертных программ, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией (в том числе онлайн)	Март 2025 года	СП №3 «Воинский сельский Дом культуры» МБОУ Воинский УВК

7	Организация и проведение в школьном музее и общедоступных библиотеках тематических выставок, тематических часов и других мероприятий, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией	Март 2025 года	СП №3 «Воинский сельский Дом культуры», МБОУ Воинский УВК
8	Организация и проведение уличных тематических выставок, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией	Март 2025 год	Администрация сельского поселения, организаторы мероприятий
9	Организация и проведение на территории кинопоказа и кинолектория «Как это было», посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией	Март 2025 года	Администрация сельского поселения, СП №3 «Воинский сельский Дом культуры»
10.	Анонсирование и освещение на официальной интернет-странице муниципального образования и в сетевом издании «Официальный интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», социальных сетях информации о подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией	Март 2025 года	Организаторы мероприятий, администрация сельского поселения
11.	Принятие мер по обеспечению общественного порядка, защиты личных имущественных прав граждан, соблюдению правил дорожного движения в местах проведения мероприятий, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией	Март 2025 года	Организаторы мероприятий, администрация сельского поселения
12.	Обеспечение техногенной и пожарной безопасности в местах проведения мероприятий, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией	Март 2025 года	Организаторы мероприятий, администрация сельского поселения
13	Обеспечение медицинского обслуживания мероприятий, посвященных Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией	Март 2025 года	Организаторы мероприятий, администрация сельского поселения